diário oficial Nº 35.156  73Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1472/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1309994
ERRATA
Onde se lê: 2022/1309994
Manoel Alberto Leitão Dantas, Mat. 57191420/2, Cargo Gerente, Zeno Me-
nezes Dias, Mat. 3542679/1, Cargo Técnico em Edificações, que se des-
locarão para os Municípios de Ulianópolis/PA, Marabá/PA no período de
24/10 a 29/10/2022, para elaboração do boletim de mediação na obra de
finalização da construção da cozinha de ULIANÓPÓLIS (Processo Lic. PAE
N°2022/783045). Vistoria Técnica no ABRIGO DE MULHERES DE MARABÁ
para atender a Notificação di MMPA-3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMI-
NAL DE MARABÁ PAE Nº 2022/89490.
Leia-se: 2022/1309994
Manoel Alberto Leitão Dantas, Mat. 57191420/2, Cargo Gerente, Zeno Me-
nezes Dias, Mat. 3542679/1, Cargo Técnico em Edificações, que se des-
locarão para os Municípios de Ulianópolis/PA, Marabá/PA no período de
24/10 a 29/10/2022, para elaboração do boletim de mediação na obra de
finalização da construção da cozinha de ULIANÓPÓLIS (Processo Lic. PAE
N°2022/783045). Vistoria Técnica no ABRIGO DE MULHERES DE MARABÁ
para atender a Notificação di MMPA-3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMI-
NAL DE MARABÁ PAE Nº 2022/89490. Cujo o Motorista Luiz Otavio Santana
Lima, Mat. 5596882/1, fará o deslocamento.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 866164

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/1069765
Objeto: prorrogação de vigência do contrato por 12 meses
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023
Data da Assinatura: 31/08/2022
UO: 87101.08.244.1505.8860
NATUREZA DE DESPESA: 3390 36
AÇÃO DETALHADA: 243.078
FONTE: 0107 PI: 2080008860C
Valor Mensal: R$ 59.700,00
Valor Global: R$ 716.400,00
Contratado: PEDRO TEIXEIRA TAVARES
CPF: 134.856.102-59
End: Condomínio Lago Azul, Av. Brasil nº 192
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 866009
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 29/2022
Objeto: Aquisição de 01 veículo (TIPO SUV), conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 04/11/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0301 / 0101
Programa de Trabalho: 0824415058863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 866054
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 30/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
higienização de poço artesiano, análise da água e higienização de reserva-
tórios de água, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 04/11/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 866149

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1469/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1241823
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Selma Alfaia Fonseca, Mat. 5767814/4, Cargo Psicóloga, Olga Maria Ca-
valcante, Mat.3217370/1, Cargo Agente Administrativo, que se deslocarão
para o Município de Salinópolis no período de 10/10 a 15/10/2022, Para
Realizar apoio ao Assessoramento Técnico aos serviços de Alta Complexi-
dade, Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças, Adolescentes.
Cujo o motorista Hallan Wuansel Azevedo das Neves, Mat.3542767/1 fará
o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8399 0339002241 234.094 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de outubro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1471/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1317469
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Rozeleide Mafra Reis, CPF: 356.524.202-78, Cargo Conselheiro Estadual
– Titular e Zózimo Raimundo Araújo de Sousa, Cargo Conselheiro Estadu-
al – Titular, CPF:140.457.022-53, que se deslocarão no trecho Mojuí dos
Campos/Santarém/PA, para Belém/PA, no período de 16/11 a 18/11/2022,
para Participar da Posse dos novos Conselheiros, Reunião Ordinária do
CEAS e Oficina aos novos Conselheiros.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de outubro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1480/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1333481
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Valdo Divino da Silva Filho, Mat. 5945803/1, Cargo Secretário Adjunto de
Assistência Social, Dagma de Souza Siqueira Ferreira, Mat. 5946602/3, Car-
go: Gerente, Guilherme Augusto de Almeida Carpeggiani, Mat. 5946562/2,
Cargo: Assessor Especial I, Thais Wéllida Lima da Cruz, Mat. 6403410/2,
Cargo Assistente Administrativo, que se deslocarão para os Municípios de
Santa Maria do Pará/PA, São Miguel do Guamá/PA, no período de 18/10 a
21/10/2022 para o acompanhamento do Programa de Qualificação. Cujo
Motorista Raimundo Alexandre Corrêa dos Santos, Mat. 35076/1, fará o
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0101006357 266.730 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de outubro 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 866166